
 
COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

III  SETTORE – LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA  
 
          Servizio 2: Manutenzione generale e verde pubblico 
                                          

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 413 del 28/11/2017           
                                                

 
DETERMINA  N.1366  DEL    29/11/2017  - (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione definitiva alla Ditta DI.BI.GA. 
Costruzioni s.a.s. di  Gaspare di Giorgi di Alcamo per i lavori di 
sistemazione a verde di una rotonda stradale in zona Pozzillo e di alcune 
aree a verde nel comune di Cinisi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e 
delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente 
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria 
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: Dichiara altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 
medesimo e gli amministratori soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento 
 
 
RICHIAMATA la determina n. 1088 del 27/09/2017 con la quale è stato approvato l’avviso per la 
manifestazione d’interesse mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B) del d.lgs 50/2016 e si approvava lo schema della lettera d’invito, 
per i lavori di sistemazione a verde di una rotonda stradale in zona Pozzillo e di alcune aree a verde 
nel Comune di Cinisi e si impegnava l’importo di € 23.600.00 sulla missione 9.2.1.3.1953 del 
bilancio 2017; 
Visto il verbale di gara del 25/10/2017 con la quale si aggiudica provvisoriamente alla Ditta 
DI.BI.GA. Costruzioni sas di Alcamo Via Pina Bernardo, N. 36, 91011 Alcamo (TP) P.IVA 
02510310812, che ha presentato un ribasso percentuale del 35.333% sull’importo complessivo 
comprensivo di iva e oneri vari pari ad € 23.600.00; 
Rilevato che l’importo di aggiudicazione risulta essere di € 12.159,49 comprensivo degli oneri per 
la sicurezza oltre iva, spese tecniche e oneri a discarica; 
Considerato che è possibile svincolare le somme pari al ribasso percentuale di € 7.735,42  sulla 
missione 9.2.1.3.1953 del bilancio 2017;  
Visto l’art. 32 comma 7 del d.lgs 50/2016 che dispone che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 
verifica dei requisiti; 
Considerato che l’ufficio ha provveduto ad effettuare i controlli di cui all’art. 80 del  d.lgs 50/2016; 
Visti gli esiti positivi dei controlli effettuati; 
Preso atto del C.I.G n° ZC32007B28  attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari ( ai sensi dell’art.3, Legge 13/08/2010 n.136 e successive 
modifiche); 

PROPONE 
 

DI Prendere atto, dei risultati della manifestazione di interesse per i lavori di sistemazione a verde 
di una rotonda stradale in zona Pozzillo e di alcune aree a verde nel Comune di Cinisi; 
DI Aggiudicare in via definitiva alla Ditta DI.BI.GA. Costruzioni sas di Alcamo Via Pina 
Bernardo, N. 36, 91011 Alcamo (TP) P.IVA 02510310812 per un importo complessivo di € 
12.159,49 oltre iva e comprensivo degli oneri per la sicurezza; 
DI Dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 32 comma 7 del d.lgs 50/2016; 
Di svincolare le somme pari al ribasso percentuale di € 7.735,42  sulla missione 9.2.1.3.1953 del 
bilancio 2017;  
DI Dare atto che l’impegno spesa è stato assunto con determina n. 1088 del 27/09/2017; 
Preso atto del C.I.G n° ZC32007B28  attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari ( ai sensi dell’art.3, Legge 13/08/2010 n.136 e successive 
modifiche); 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to  (Istrutt. B.M. Concetta)  
 
      
 
 
   

                             



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ed Ur banistica” 

 
 - Vista la proposta che precede;    
- Vista la Determina Sindacale n. 24 del 05/10/2017; 
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 
 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
Cinisi li_________________      
                                                                         
        

             Il Capo Settore  
        f.to   (Geom. Vincenzo Evola) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                        

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della 

L.R. 30/2000. 

Cinisi li _______________                   

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                              _____________________ 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  ed Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
  

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 

                 



 
    


